
Ausrichter :  GV Bremervörde
Bremervörde, den  26. Oktober 1996

R o m m é
&

S k a t

Abt.  S k a t  und  R o m m é

Landesverband der Gehörlosen Niedersachsen e.V.
Mitglied im Deutschen Gehörlosen-Bund e.V. und Deutschen Paritätischen Wohlfahrtsverband

11.Niedersächsische 
Gehörlosen

Freizeit - Meisterschaft

Ergebnisse :



Platz Verein

1. GV Stade

2. GV Uelzen

3. GV Rotenburg / W.

4. GV Hameln

5. GV Göttingen

6. GV Salzgitter

7. AGV Hildesheim

8. GFC Hannover

9. GV Soltau

10. AGV Braunschweig

11. GV Bremervörde

12. GV Lüneburg

13. GV Hannover

Bremervörde, 26. Oktober 1996

E r g e b n i s s e  :  Mannschaft - Rommé

Gesamt

2.792

2.880

2.934

3.070

3.115

3.384

3.442

3.489

3.497

3.500

3.690

3.943

4.487



1.Pl. GV Stade 2.Pl. GV Uelzen
Ehlen, Oliver 373 187 560 Müller, Ramona 259 376 635
Kruse, Ingo 314 158 472 Kurschat, Manfred 351 413 764
Mehrtens, Monika 651 339 990 Hinterthür, Günter 349 331 680
Kürzenbach, Karl-Heinz 416 354 770 Mühlenfeld, Helmut 364 437 801

2792 2880

3.Pl. GV Rotenburg / W. 4.Pl. GV Hameln
Wagner, Rolf 179 306 485 Reinert, Gerda 407 578 985
Kruse, Johann 409 370 779 Weiß, Hans-Joachim 487 194 681
Rosemann, Jürgen 494 483 977 Fischer, Josefa 347 305 652
Körber-Valtin, Heiko 417 276 693 Depta, Karin 312 440 752

2934 3070

5.Pl. GV Göttingen 6.Pl. GV Salzgitter
Fischer, Christa 635 321 956 Buschkönig, Helmut 437 556 993
Jost, Else 233 560 793 Buschkönig, Gisela 433 286 719
Schwarzenberg, Inge 84 435 519 Lang, Olga 362 300 662
Okos, Heinz 517 330 847 Alpert, Adrian 536 474 1010

3115 3384

7.Pl. AGV Hildesheim 8.Pl. GFC Hannover
Holz, Meta 561 411 972 Bock, Karl-Heinz 573 349 922
Höhl, Thomas 299 765 1064 Sottmann, Heidelore 630 515 1145
Melcher, Barbara 327 196 523 Lohmann, Manfred 245 433 678
Städtler, Wilhelm 454 429 883 Lohmann, Renate 262 482 744

3442 3489

9.Pl. GV Soltau 10.Pl.AGV Braunschweig
Schulz, Horst 502 335 837 Erlenbach, Sabine 222 337 559
Westermann,Carola 150 196 346 Ehlers, Dora 408 292 700
Köhne, Jörg 395 790 1185 Kröckel, Ralph 716 618 1334
Sänger, Olaf 611 518 1129 Weniger, Hanna 265 642 907

3497 3500

11.Pl. GV Bremervörde 12.Pl.GV Lüneburg
Ficken, Gisela 330 467 797 Cohrs, Helmut 441 298 739
Wichern, Silke 757 507 1264 Vogt, Matthias 513 356 869
Hasse, Viola 592 286 878 Burmester, Dirk 365 886 1251
Räke, Claudia 354 397 751 Gladasch, Herbert 383 701 1084

3690 3943

13.Pl. GV Hannover
Neuhaus, Ursula 1039 587 1626
Lämmel, Elsabeth 287 393 680
Köpke, Günter 761 361 1122
Brügmann, Hannelore 351 708 1059

4487

Bremervörde, 26. Oktober 1996

M a n n s c h a f t  :  Rommé



Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

1. Westermann,Carola GV Soltau 150 196 346

2. Kruse, Ingo GV Stade 314 158 472

3. Wagner, Rolf GV Rotenburg / W. 179 306 485

4. Schwarzenberg, Inge GV Göttingen 84 435 519

5. Melcher, Barbara AGV Hildesheim 327 196 523

6. Erlenbach, Sabine AGV Braunschweig 222 337 559

7. Ehlen, Oliver GV Stade 373 187 560

8. Müller, Ramona GV Uelzen 259 376 635

9. Fischer, Josefa GV Hameln 347 305 652

10. Lang, Olga GV Salzgitter 362 300 662

11. Lohmann, Manfred GFC Hannover 245 433 678

12. Hinterthür, Günter GV Uelzen 349 331 680

13. Lämmel, Elsabeth GV Hannover 287 393 680

14. Weiß, Hans-Joachim GV Hameln 487 194 681

15. Körber-Valtin, Heiko GV Rotenburg / W. 417 276 693

16. Ehlers, Dora AGV Braunschweig 408 292 700

17. Buschkönig, Gisela GV Salzgitter 433 286 719

18. Cohrs, Helmut GV Lüneburg 441 298 739

19. Lohmann, Renate GFC Hannover 262 482 744

20. Räke, Claudia GV Bremervörde 354 397 751

21. Depta, Karin GV Hameln 312 440 752

22. Kurschat, Manfred GV Uelzen 351 413 764

23. Kürzenbach, Karl-Heinz GV Stade 416 354 770

24. Kruse, Johann GV Rotenburg / W. 409 370 779

25. Jost, Else GV Göttingen 233 560 793

26. Ficken, Gisela GV Bremervörde 330 467 797

27. Mühlenfeld, Helmut GV Uelzen 364 437 801

28. Schulz, Horst GV Soltau 502 335 837

29. Okos, Heinz GV Göttingen 517 330 847

30. Vogt, Matthias GV Lüneburg 513 356 869

31. Hasse, Viola GV Bremervörde 592 286 878

32. Städtler, Wilhelm AGV Hildesheim 454 429 883

Bremervörde, 26. Oktober 1996

E i n z e l  :  Rommé



Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

33. Weniger, Hanna AGV Braunschweig 265 642 907

34. Bock, Karl-Heinz GFC Hannover 573 349 922

35. Fischer, Christa GV Göttingen 635 321 956

36. Holz, Meta AGV Hildesheim 561 411 972

37. Rosemann, Jürgen GV Rotenburg / W. 494 483 977

38. Reinert, Gerda GV Hameln 407 578 985

39. Mehrtens, Monika GV Stade 651 339 990

40. Buschkönig, Helmut GV Salzgitter 437 556 993

41. Alpert, Adrian GV Salzgitter 536 474 1010

42. Brügmann, Hannelore GV Hannover 351 708 1059

43. Höhl, Thomas AGV Hildesheim 299 765 1064

44. Gladasch, Herbert GV Lüneburg 383 701 1084

45. Köpke, Günter GV Hannover 761 361 1122

46. Sänger, Olaf GV Soltau 611 518 1129

47. Sottmann, Heidelore GFC Hannover 630 515 1145

48. Köhne, Jörg GV Soltau 395 790 1185

49. Burmester, Dirk GV Lüneburg 365 886 1251

50. Wichern, Silke GV Bremervörde 757 507 1264

51. Kröckel, Ralph AGV Braunschweig 716 618 1334

52. Neuhaus, Ursula GV Hannover 587 1626

Bremervörde, 26. Oktober 1996

E i n z e l  :  Rommé

1039



Platz Verein

1. AGV Hildesheim

2. GV Rotenburg / W.

3. GV Hameln

4. GV Stade

5. GV Göttingen

6. GV Bremervörde

7. GV Hannover ( diqualifiziet )

1.Pl. AGV Hildesheim 2.Pl. GV Rotenburg / W.
Holz, Hermann 606 798 1404 Müller, Karlheinz 670 685 1355
Hielscher, Wolfgang 1144 660 1804 Vollus, Hans-Joachim 554 576 1130
Groß, Helmut 658 562 1220 Zimmermann, Herbert 666 614 1280
Schierholz, Doris 390 1454 1844 Sonka, Thomas 743 853 1596

6272 5361

3.Pl. GV Hameln 4.Pl. GV Stade
Gudewitz, Dieter 814 782 1596 Rickon, M 343 758 1101
Reinert, Hans-Dieter 1047 610 1657 Worseck, Renate 446 45 491
Depta, Henning 292 779 1071 Jens, Günter 532 863 1395
Ritter, Lothar 442 144 586 Mehrtens, Herbert 703 419 1122

4910 4109

5.Pl. GV Göttingen 6.Pl. GV Bremervörde
Fischer, Jan 654 496 1150 Steffens, Uwe 267 336 603
Schwarzenberg, Hinrich 451 657 1108 Langguth, Bernd 358 283 641
Amburg, Klaus -72 313 241 Müller, Sebastian 348 506 854
Kruse, Horst 803 179 982 Heins, Dieter 417 331 748

3481 2846

7.Pl. GV Hannover ( diqualifiziet )
Neuhaus, Friedrich-K. 903 490 1393
Hoth, Joachim 983 311 1294
Herzog, Bernd 294 736 1030
Brügmann, Wulf 548 281 829

4546

Bremervörde, 26. Oktober 1996

6.272

5.361

E r g b n i s s e  :  Mannschaft - Skat

Gesamt

4.910

4.109

3.481

2.846

4.546

M a n n s c h a f t  :  Skat



Platz Name Verein 1.S. 2.S.

1. Schierholz, Doris AGV Hildesheim 390 1454

2. Hielscher, Wolfgang AGV Hildesheim 1144 660

3. Reinert, Hans-Dieter GV Hameln 1047 610

4. Sonka, Thomas GV Rotenburg / W. 743 853

5. Gudewitz, Dieter GV Hameln 814 782

6. Holz, Hermann AGV Hildesheim 606 798

7. Jens, Günter GV Stade 532 863

8. Neuhaus, Friedrich-K. GV Hannover 903 490

9. Müller, Karlheinz GV Rotenburg / W. 670 685

10. Hoth, Joachim GV Hannover 983 311

11. Zimmermann, Herbert GV Rotenburg / W. 666 614

12. Groß, Helmut AGV Hildesheim 658 562

13. Fischer, Jan GV Göttingen 654 496

14. Vollus, Hans-Joachim GV Rotenburg / W. 554 576

15. Mehrtens, Herbert GV Stade 703 419

16. Schwarzenberg, Hinrich GV Göttingen 451 657

17. Rickon, M GV Stade 343 758

18. Depta, Henning GV Hameln 292 779

19. Herzog, Bernd GV Hannover 294 736

20. Kruse, Horst GV Göttingen 803 179

21. Müller, Sebastian GV Bremervörde 348 506

22. Brügmann, Wulf GV Hannover 548 281

23. Heins, Dieter GV Bremervörde 417 331

24. Langguth, Bernd GV Bremervörde 358 283

25. Steffens, Uwe GV Bremervörde 267 336

26. Ritter, Lothar GV Hameln 442 144

27. Worseck, Renate GV Stade 446 45

28. Amburg, Klaus GV Göttingen -72 313

Bremervörde, 26. Oktober 1996

1844

E i n z e l  :  Skat

Ges.

1804

1657

1596

1596

1404

1395

1393

1355

1294

1280

1220

1150

1130

1122

1108

1101

1071

1030

982

854

586

491

241

829

748

641

603


